งวดงานและการจ่ายเงิน
๘.๑ (สำหรับการจ้างที่เป็นราคาต่อหน่วย)๒

.กรม จะจ่ายค่าจ้างต่อหน่วยของงานแต่ละรายการท่ีได้ทำสำเร็จจริงตามราคาต่อหน่วยที่  

กำหนดไวในใบแจ้งปริมาณงานและราคา นอกจากในกรณีต่อไปนี้

(๑) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนที่เกินกว่าร้อยละ ๑๒๕ (หนึ่งร้อยยี่สิบห้า) แต่ไม่เกิน 

ร้อยละ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณงานที่กำหนดไว้ในสัญญาหรือใบแจ้งปริมาณงานและราคา จะจ่ายให้ 

ในอัตราร้อยละ ๙๐ (เก้าสิบ) ของราคาต่อหน่วยตามสัญญา
(๒) เมื่อปริมาณงานที่ทำเสร็จจริงในส่วนท่ีเกินกว่าร้อยละ ๑๕๐ (หนึ่งร้อยห้าสิบ) ของปริมาณ

[...]

ประกวดราคาจ้างกอสร้างงานจ้างเหมาทำการงานกอสร้าง ที่จอดรถประจำทางและท่ีพักผู้โดยสาร สายทางใน 

ความควบคุมของแขวงทางหลวงสกลนครที่ ๒ (สวางแดนดิน) ปริมาณงาน ๓๕ หลัง ด้วยวิธีประกวดราคา 

อิเล็กทรอนิกส ์(e-bidding) ราคากลางของงานจ้างกอสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี ้เป็นเงินท้ังสิ้น 

๖,๘๙๙,๙๙๙.๘๐ บาท (หกล้านแปดแสนเก้าหมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบเก้าบาทแปดสิบสตางค์) ตามรายการ 

ดังนี้

งานกอสร้างที่จอดรถประจำทาง จำนวน ๓๕ หลัง

และที่พักผู้โดยสาร

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัต ิดังตอไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไมเป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไมอยูระหวางเลิกกิจการ

๔. ไมเป็นบุคคลซึ่งอยูระหวางถูกระงับการย่ืนข้อเสนอหรือทำสัญญากับหนวยงานของรัฐไว้

[...]

ประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยืนให้หนวยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนาม 

ในสัญญา

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผูยื่นขอเสนอต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการ 

จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอยางหนึ่งอยางใดดังตอไปนี้

จำนวน ๓๔๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนสี่หมื่นห้าพันบาทถ้วน)

๕.๑ เช็คหรือดราฟท้ที่ธนาคารเซ็นสั่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือดราฟท้ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือ

ดราฟท้นั้นชำระตอเจ้าหน้าท่ีในวันที่ยื่นข้อเสนอ หรือกอนวันนั้นไมเกิน ๓ วันทำการ

๕.๒ หนังสือคํ้าประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารภายในประเทศตามแบบที่คณะ

กรรมการนโยบายกำหนด